Et quod contra predicta vel aliquod predictorum non possit provideri vel dispensari nec ad aliquem actum provisionis vel dispensationis vel propositionis in contrarium alicuius predictorum deveniri, pena cuiuslibet proponenti consulenti vel aggreganti vel ad aliquem actum devenienti contra predicta vel aliquod predictorum quoquo modo tacite vel expresse directe vel per obliquum mille florenorum auri de facto auferenda per dominum potestatem ut supra. Et nichilominus quicquid fuerit contrafactum non valeat ipso iure.

[7] DE PRIVILEGIIS SCOLARIBUS CONCESSIS ET UNIVERSITATI IPSORUM AC PORTANTIBUS ET CONDUCENTIBUS LIBROS AD CIVITATEM BONONIE. RUBRICA.

Ordinamus quod si contigerit oriri aliquam discordiam vel rissam seu urorem in civitate Bononie inter alios quosque scholares per quam scholares liquid amitterent quod absit illud totum per comune Bononie eisdem restitatur ad plenum. Salvo quod si malefactor reperiretur et fuerit solvendo

[1454]

ius contra talem malefactorem et eius bona salvum sit ipsi scolari et in subsidium tamen comune Bononie teneatur.

Item quod si hospitium quod habitaret aliquis scolaris combustum vel destructum fuerit infra tempus conductionis quod ipsi scolari concedat comune Bononie hospitium conveniens usque ad finitum tempus conductionis illius anni quo predicta contingerent nisi culpa ipsius scolaris habitantis vel sui familiaris hoc contingeret.

Item quod tassationes hospitiarum scolarium singulis annis fiant a comuni Bononie per duos bonos viros eligendos per defensores haveris et totidem eligendos ab universitate qui iurare debeant in presentia rectorum hospitiarum tassationes facere bona fide et si discordarent in precio seu pensione quintus eligatur per presidentes regimini Bononie qui dirimat discordiam cuius arbitrio cum duobus eorum stetur nisi de precio et pensione inter partes fuerit conventum cui conventioni stetur et fiat hoc ad requisitionem rectorum; salvis factis in locationibus factis de partium voluntate.

Item quod pensiones hospitiarum scolarium solvantur secundum quod solvitur per cives qui conducunt domos alienas cum scholares ut cives et pro civibus in his et aliis habeantur. Ita tantum quod si aliquis ex dictis scolariibus recesserit ante finitum tempus locationis soluta pensione liceat ipsi scolari alium scolarem parem eidem ponere loco sui pro residuo duntaxat temporis dicte locationis in eodem hospitio et aliter non.

Item quod scholares possint emere quocumque et ubicumque et a quocumque granum in quacumque quantitate ad eorum usum proprium et sue familie necessarium non obstante aliquo banno vel prohibitione vel reformatione vel statuto factis vel faciendis nec venditoribus possit prohiberi specialiter vel generali prohibitione quominus eis vendatur. Et portatoribus seu victualibus ne portent et pena propterea imposita cassa sit ex nunc et nullius momenti gabella tamen de venditione solvatur.